[image: image1.png]
                                                                         ПРОЕКТ
Муниципальное образование

Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район                                                                                                                                                  Ханты - Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
_______

                                                                     № ___
с. Лемпино

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино

от 30.04.2015 №99 «Об утверждении местных нормативов
градостроительного проектирования сельского поселения Лемпино»

(в ред. от 18.10.2016 №183)
В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2017 №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «в» пункта 1 статьи 1, абзацем 11 пункта 12 статьи 1, подпунктом «з» пункта 18 статьи 1 Федерального закона от 03.07.2016 №373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 1 статьи 4 Федерального закона от 03.07.2016 №315-ФЗ «О внесении изменений в часть первую Гражданского кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 30.04.2015 №99 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Лемпино» (в ред. от 18.10.2016 №183):
1) абзац 5 подраздела 1.1 дополнить словами ", благоустройства территорий";
2) подпункт 2 пункта 2.1.1. признать утратившим силу;

3) абзац 3 раздела 1.9; абзац 3 раздела 2.3.7 изложить в следующей редакции:

«разработке документации по планировке территории (проектов планировки территории, проектов межевания территории);»;
4) абзац 12 раздела 1.1 изложить в следующей редакции:
«красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов;»;

5) в абзаце 24 подраздела 1.1. раздела 1 слова ", зданий, строений или сооружений" и слова "либо собственника соответствующей части здания, строения или сооружения" исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в муниципальном средстве массовой информации – бюллетень «Лемпинский вестник».

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                              Н.Н. Фоменкина